
当年度（Ａ） 前年度（Ｂ） 増減（Ａ－Ｂ）
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1)経常収益

①受取会費 235,000 130,000 105,000
正会員受取会費 220,000 130,000 90,000
賛助会員受取会費 15,000 0 15,000

②事業収益 859,800 0 859,800
講習会等参加費 423,000 0 423,000
イベント参加費 354,000 0 354,000
請負事業収益 82,800 0 82,800

③受取寄付金 2,850 124,000 △ 121,150
受取寄付金 2,850 124,000 △ 121,150

④雑収益 0 0 0
受取利息 0 0 0

経常収益計 1,097,650 254,000 843,650

(2)経常経費
①事業費 432,102 0 432,102

会議費 150,390 0 150,390
謝金 190,000 0 190,000
旅費・交通費 55,520 0 55,520
通信運搬費 1,176 0 1,176
支払手数料 35,016 0 35,016

②管理費 330,166 329,980 186
通信費 0 0 0
備品・消耗品費 39,336 39,336 0
地代家賃 198,000 198,000 0
租税公課 92,500 80,000 12,500
支払手数料 330 12,644 △ 12,314

経常費用計 762,268 329,980 432,288

当期経常増減額 335,382 △ 75,980 411,362

２．経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0
(2)形状外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減計 0 0 0

当期一般正味財産増減額 335,382 △ 75,980 411,362

一般正味財産期首残高 289,700 365,680 △ 75,980
一般正味財産期末残高 625,082 289,700 335,382

Ⅱ　正味財産期末残高 625,082 289,700 335,382

科目
（単位：円）

正味財産増減計算書
令和４年４月１日から令和５年３月３１日



（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益

①受取会費 0 0 0 0 0 0 235,000 235,000
正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 220,000 220,000
賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 15,000 15,000

②事業収益 0 777,000 0 777,000 82,800 82,800 0 859,800
講習会等参加費 0 423,000 0 423,000 0 0 0 423,000
連携事業参加費 0 0 0 0 0 0 0 0
イベント参加費 0 354,000 0 354,000 0 0 0 354,000
請負事業収益 0 0 0 0 82,800 82,800 0 82,800

③受取寄付金 0 0 0 0 0 0 2,850 2,850
受取寄付金 0 0 0 0 0 0 2,850 2,850

④雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0
受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 0 777,000 0 777,000 82,800 82,800 237,850 1,097,650

(2)経常費用
①事業費 11,200 351,282 0 362,482 69,620 69,620 0 432,102

会議費 11,200 139,190 0 150,390 0 0 0 150,390
謝金 0 150,000 0 150,000 40,000 40,000 0 190,000
旅費・交通費 0 25,900 0 25,900 29,620 29,620 0 55,520
通信運搬費 0 1,176 0 1,176 0 0 0 1,176
支払手数料 0 35,016 0 35,016 0 0 0 35,016

②管理費 0 0 0 0 2,000 2,000 328,166 330,166
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0
備品・消耗品費 0 0 0 0 0 0 39,336 39,336
地代家賃 0 0 0 0 0 0 198,000 198,000
租税公課 0 0 0 0 2,000 2,000 90,500 92,500
支払手数料 0 0 0 0 0 0 330 330

経常費用計 11,200 351,282 0 362,482 71,620 71,620 328,166 762,268

当期経常増減額 ▲ 11,200 425,718 0 414,518 11,180 11,180 ▲ 90,316 335,382

２．経常外増減額
(1)経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 ▲ 11,180 ▲ 11,180 11,180 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 11,200 425,718 0 414,518 0 0 ▲ 79,136 335,382

一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 289,700 289,700
一般正味財産期末残高 ▲ 11,200 425,718 0 414,518 0 0 210,564 625,082

Ⅱ　正味財産期末残高 ▲ 11,200 425,718 0 414,518 0 0 210,564 625,082

正味財産増減計算書（会計別内訳）
（令和４年４月１日～令和５年３月３１日）

収益目的事業会計
法人会計 合計

連携事業 共通 計 請負事業 計普及事業

公益目的事業会計


